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Postać profesora Józefa Motyki
Profesor Motyka niechętnie przekazywał dane biograficzne o sobie. Sam napisał
książkę na temat swojej działalności na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej. Tam
on bardzo krytycznie ustosunkował się do prac naukowych chemików, jego kolegów
też,  wobec  tego  nie  chciano  mu  tego  wydrukować.  To  był  człowiek  niezwykle
pracowity. On przychodził rano o godzinie 8 do zakładu, ponieważ blisko mieszkał [to]
wychodził  na obiad o godzinie13. Po dwóch godzinach wracał  do zakładu i  tam
pracował  aż  do  godziny  mniej  więcej  22.  Ponieważ  sam  tak  długo  i  wytrwale
pracował, to skłaniał również nas, młodych pracowników do wysiłku podobnego do
jego. Niektórzy mogą mu mieć za złe, że był zbyt szorstki. Był po prostu człowiekiem,
który nie lubił sprzeciwu, lubił być apodyktyczny w swoich działaniach, ale nie znam
jakiegoś przypadku, gdzie mógł kogoś skrzywdzić. [Profesor] zajmował się przede
wszystkim porostami. Przed wojną dostał stypendium naukowe z wyszczególnieniem
na badania lichenologiczne, to jest badania porostów. To są takie rośliny o budowie
nitkowatej i często plecha dochodzi do kilkudziesięciu centymetrów, a nawet do paru
metrów.  Badania  wykazały,  że  porosty  są  bardzo  dobrym  wskaźnikiem
zanieczyszczenia powietrza. Jeżeli rosną w warunkach zanieczyszczonego powietrza
wówczas  automatycznie  giną,  nie  rozmnażają  się  i  zamierają.  Poza  porostami
profesor [Józef] Motyka zajmował się przed wojną jeszcze roślinami, tak zwanymi
naczyniowymi, czyli roślinami wyższymi. Był także znawcą roślin, które rosną do
dużych rozmiarów, chodzi tu o drzewa czy też krzewy. Zaraz po wojnie i zostawił
prace na temat porostów, a wziął się do badań zbiorowisk leśnych i łąkowych. Po
prostu wynikło to z potrzeby. Ówczesne lokalne władze popierały tych pracowników
naukowych, którzy zaczęli badania mające na celu podniesienie znaczenia roślin,
które mają związek z produkcją roślin służących wyżywieniu.
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